Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd

www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
VLX-F231-B6
Bestellbezeichnung
VLX-F231-B6
Interface-Modul mit PROFIBUS-
Schnittstelle für SmartRunner
Merkmale
� Bis zu 4 Sensoren anschließbar
� DIN-Hutschienenmontage
� PROFIBUS-Schnittstelle
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Technische Daten
Allgemeine Daten
Einbau Hutschienenmontage
Kenndaten funktionale Sicherheit
MTTFd 180 a
Gebrauchsdauer (TM) 10 a
Diagnosedeckungsgrad (DC) 0 %
Elektrische Daten
Betriebsspannung UB 10 ... 30 V DC
Leistungsaufnahme P0 ≤ 3,6 W (ohne Leseköpfe)
Schnittstelle 1
Anschluss für Steuerung
Schnittstellentyp PROFIBUS DP V1
Übertragungsrate max. 12 MBit/s , automatische Baudratenerkennung
Datenausgabe Binär-Code
Bus-Abschlusswiderstand schaltbar
Schnittstelle 2
Anschluss für Sensor
Schnittstellentyp RS-485
Übertragungsart halbduplex
Übertragungsrate 230 kBit/s
RS485-Abschlusswiderstand schaltbar
Updatezyklus, Lesekopf 1 ms
Normenkonformität
Störaussendung EN 55011, cl. A: 2007
Störfestigkeit EN 61000-6-2:2005
Umgebungsbedingungen
11
7
100 23
Sensor
PROFIBUS
Interface
SmartRunner
VLX-F231-B6
RS 485 -
RS 485 +
24 V (Pwr)
0 V (Pwr)
X2-1
X2-2
X1-4
X1-5
X1-6
X1-7
SUB
GND
SDA
SDB
GND UB+
PE
PE
UB+
GND
RS 485+
RS 485-
B-LineB-Line
A-Line